
Herink
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.966858N, 14.574906E

Nadmořská výška: 362 m n. m. První pís. zmínka: 1422 (602 let) Katastrální výměra: 273 ha

Počet obyvatel: 914 PSČ: 251 01

Adresa URL: www.obecherink.cz

Historie obce Herink
Podle Věstníku mnichovického vikariálu čerpajícího z nejstarších dochovaných listin, se Herink poprvé
připomíná v roce 1422. Píše se tam o dvoru v Herinku, který patřil vdově po pražském měšťanu. Z
toho lze odvodit, že obec existovala mnohem dříve, než o ní byla vydána první písemná zpráva.
Zajímavostí je, že při úpravě potoka ve Tvzce narazili kopáči ve třicátých letech na okruh dvojitých
kamenných valů. Spisovatel Štvrch ve svém románu Hrdina Nik píše o jistém avarském Hrynku, který
ležel v 7. století zhruba jižně od Prahy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8676/herink/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 09:48:10


